Desenvolver programa de Proteção Social Especial, 

compreendendo atividades na área da pessoa com deficiência, com 
recursos alocados do Fundo Municipal de assistência Social, trans-
feridos por intermédio da Secretária Estadual de  Desenvolvimen-
to Social.

Valor: R$ 36.670,00  ( Trinta e seis mil, seiscentos e setenta re-
ais )

Termo de Compromisso: 10/2.015
Vigência: 02/01/2015 a 31/12/2015
Silmara Calanca Birolli – Secretaria M. de Assistência Social e 

Cidadania
Uma publicação: quinta-feira, dia 19 de fevereiro de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.494.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

[...]

Desenvolver Serviço de Ação Continuada – Proteção So-

cial Especial de Média Complexidade à Pessoa Com de Deficiên-
cia, com recurso alocado no Fundo Municipal de Assistência So-
cial, transferidos por intermédio do Ministério do Desenvolvimento 
Social e Combate a Fome.

Valor: R$ 13.500,00 ( Treze mil e quinhentos reais)
Termo de Compromisso: 17/2015
Vigência: 02/01/2015 a 31/12/2015
Silmara Calanca Birolli – Secretaria M. de Assistência Social e 

Cidadania
Uma publicação: quinta-feira, dia 19 de fevereiro de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.494.

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

[...]

Desenvolver Serviço de Ação Continuada – Proteção So-

cial Especial de Alta Complexidade ao idoso com recurso alocado 
no Fundo Municipal de Assistência Social, transferidos por inter-
médio do Ministério do Desenvolvimento Social e Combate a Fo-
me.

Valor: R$ 40.811,00 ( Quarenta  mil e oitocentos e onze  reais)
Termo de Compromisso: 19/2.015
Vigência: 02/01/2015 a 31/12/2015
Silmara Calanca Birolli – Secretaria M. de Assistência Social e 

Cidadania
Uma publicação: quinta-feira, dia 19 de fevereiro de 2015.

O EXTRA.NET - Edição Nº 2.494.VENDE-SE CASA

[...]

Engcon Engenharia e Construções Ltda - EPP
ASSINATURA: 18/02/2015
OBJETO: Fica prorrogado o prazo do referido contrato por mais 

120 (cento e vinte) dias, de 11 de novembro de 2014 à 11 de março 
de 2015, retroagindo seus efeitos a 11 de novembro de 2014. Fica 
suprimido o valor de R$ 24.588,04 (vinte e quatro mil, quinhentos 
e oitenta e oito reais e quatro centavos) referente à 2ª etapa – Con-
vênio nº 0310706-84/2009 do Ministério do Esporte; Fica suprimi-
do o valor de R$ 62.847,86 (sessenta e dois mil, oitocentos e qua-
renta e sete reais e oitenta e seis centavos), e aditado o valor de R$ 
5.423,42 (cinco mil, quatrocentos e vinte e três reaia e quarenta e 
dois centavos) referente à 3ª Fase – Convênio nº 0309352-90/2009 
do Ministério do Turismo, ambos conforme planilha elaborada pela 
Secretaria Municipal de Obras, Habitação e Urbanismo. MODALI-
DADE:- Tomada de Preços nº 016/15.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20.03.97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
48.000,00 ( Quarenta e oito mil reais) relativo ao Incentivo Const 
Polos academia Saúde distribuído em 18/02/2015; 2) R$  6.518,14 
( Seis mil, quinhentos e dezoito reais e catorze centavos) relativo 
ao Incentivo as ações de Vig. Prev. e Cont das DST/AIDS e Hepati-
tes Virais distribuído em 18/02/2015 ; 3) 24.544,74 ( Vinte e quatro 
mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e setenta e quatro centa-
vos) relativo ao Simples Nacional distribuído em 18/02/2015; Fer-
nandópolis, 18 de Fevereiro de 2015, Maria Regina Aparecida Me-
nis- Secretária Municipal da Fazenda.  

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis